l,ttElitil't uRA Do

ARACATI-
ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO 30/2023 - SEINFRA,/CELOS, PARA RECEBII'IENTO
DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS OE PREçOS, E ABERTURA
DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAçÃO.

Aos 12 (doze) dias do mês de setembro dê 2023, às th00min, na sala de reuniões dâ Comissão Especial

de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeltura lvlunicipal de Aracati, sito a Rua Santos

Dumont, '1146, Baiffo Farias Brito, nesla cidade de Aracati - CE, reuniu"se a Comissão Especial de

Licitaçáo e Serviços de Engenharia sob a Presidêncla da Sra. CÍnta Magalhães Almelda, para

rêcêbimênto dos envelopes de documentos de habilitaçáo e proposlas de preços pêra a êxêcuçáo da

ObTê: CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 02 (DUAS) ARENINHAS, NAS LOCALIDADES DE ATERRO

E CAIMPOS VERDES, objêto da TOI4ADA DE PREqOS Nô 30/2023 - SEINFRr'JCELOS, e abeftura dos

envelopes dê documentos de habilitação. A Presidente abÍiu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina

Lima l\,4aia paÍa secretariar os traba hos ê verificâr o rol dês icitantes participantes. Apresentou os

ênvêlopês âs seguintes licitanles: 1. AB ENGENHARIA LTDA - CNPJ No í3.490.136/0001-79,

protocolada pelo Sr. Jorge Augusto V eira Terxeira, 2. WERCON CONSTRUçÕES E LOCAÇÕES LTDA -
CNPJ No'14,781.255/000'l-43, protocoladê pelo Sr. José Júlio Ferrêira dâ Silva Neto e 3. CLEZINALDO

coNSTRUçÓES LTDA - CNPJ Nô 22.575.652/0001-97, protocotada pelo Sr. Íúarcelo da Silva Chagas.

Após o recebimento dos envelopês e declarêdo encerrêdo o prâzo para o recêbimênto dos mesmos, a

Presidenie anunciou que abriria os envêlopês n0 01 - documentos de habilitação. Após abertos, a

documentaÇão foi rubricada pea Comissáo Êspecia de Licitação e Licitante presente. A Presldente

anunciou que a Comissão Especiâl de Licitaçáo irá conferir, anallsar e julgaÍ a documentação apresentada

ê em momênto posterior será anuncado o resultado do julgamento da habilitação. Os envelopes dê

propostas de prêços Íoram rubricados e empacotados. O pacoie também foi rubricado por todos os

presêntes ê ficará sob a guarda da Comissão Especial dê LicitaÇão para sêrêm abertos ou devolvidos

posteriormentê quando divulgado o resullado finê dê habilitâção. Como rnais nadâ fot tratado, para

constar, lavTou-sê â pÍesente ata que lida e achada conforme, val assinada pelos membros dê Cornissão

Especial de Licitaçáo e licitante presente, para surUr sêus êfeitos lêgais. Arâcati - CE, '12 dê setembro de

COMISSÃO PERIVANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Ctntia lvlagâlháes Almeidê:

lvlEl\4BRO - Juliana Sabino da Rocha:

NIEI\4BRO - Ciara Cíistina Lima l\,4aiai

Aú Drugôo do Moi 23O, Cêntro, ArocoiicÊ - Brosí cÊp. 6a8OO-OOO
{.5s 66) 3421-1ô50 I (''i§ 3e) 34el-1945lwww.orocoti.cê.gov,bÍ ü0 pretei:urodoorocotioficiol